
Uhrzeit

Bronze Bronze + Silber Silber +
Raum Wehrenfennighaus 1. Stock Grillvilla EG Wehrenfennighaus 2. Stock Grillvilla 1. Stock

17:00 Uhr

18:30 Uhr

19:15 Uhr

21:15 Uhr

Uhrzeit

Bronze Bronze + Silber Silber +

09:00 Uhr

09:30 - 
12:00 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

Kennenlernen  

Abendessen

ab 17.00 Anreise

Abendgebet + gemütlicher Ausklang mit Spielen und Gesprächen

Preach it! - Die Botschaft des Evangeliums 
verkündigen, Teil 1  
(mit Carina Bonten)

Samstag

Frühstück

Preach it! - Die Botschaft des Evangeliums 
verkündigen, Teil 2
(mit Carina Bonten)

Freitag

Mittagessen

Pause

Geländespiel planen 
(mit Tobi Hagmüller)

Meine Motivation zur Mitarbeit
(mit Hannah Politor)

gemeinsam Bibellesen

Ablauf ej qualifies-Wochenende 2025

17:30 Uhr

ab 07:30 
Uhr

Andacht

Atmosphäre schaffen 
(mit Claudia Sonnberger)

Geländespiel planen
(mit Tobi Hagmüller)

19:45-21.15 
Uhr

Meine Rolle als Mitarbeiter:in 
(mit Hannah Politor)

Seelsorge, Teil 1
(mit Sibille Schöntauf)



15.45-16.15 Reflexion Geländespiel

20:45 Uhr
21:30 Uhr

Uhrzeit

Bronze Bronze + Silber Silber +

09:00 Uhr

21:00 Uhr

12:00 Uhr

15.45 Uhr

19:00 - 
20:30 Uhr

18:00 Uhr

14:00 Uhr

14:00 - 
15:30 Uhr

Feiern! - Gottes Dienst
(mit Claudia Sonnberger)

16:15 Uhr 16.30: Mein Lebens- und Glaubensweg
(mit Dietmar Paul)

Entwicklungspsychologie - Für welches 
Alter passt welches Angebot?

Wie erzähle ich Bibelgeschichten für 
verschiedene Altersstufen? 

Inkl. Gefahrenbewusstsein und 
Risikovermeidung
(mit Ines Moder)

Seelsorge, Teil 2
(mit Sibille Schöntauf)

Geländespiel

Gruppen verstehen und anleiten
(mit Lena Siegle) - Grillvilla EG!

Wenn´s Konflikte gibt
(mit Lena Siegle)

Feedback geben und nehmen
(mit Hannah Politor) - Grillvilla EG!

Sola scriptura -Was ist die Bibel für dich? 
(mit Patrick Bonten + Sibille Schöntauf)

Mittagessen

Abendessen

Andacht (Input durch Silber-TN + Gebetsstationen von Bronze+-TN)

Seelsorge, Teil 3
(mit Sibille Schöntauf)

Formen des Gebets mit Gruppen 
(mit Claudia Sonnberger) - WFH 1. Stock!

Zeit für Inputs schreiben

Rechtliches
Struktur EJÖ + ej qualifies 

Info Praxisprojekte
 (mit Lena Siegle) 

Rechtsfragen
(mit Michael Lanzinger)

 persönliche Stärken entdecken 
(mit Dietmar Paul)

Sonntag

Frühstück

Andacht (Input durch Silber-TN)

16.45 Formen des Gebets mit Gruppen 
(mit Claudia Sonnberger) - WFH 1. Stock!

Was ist "evangelisch"? Teil 2
(mit Patrick Bonten + Sibille Schöntauf)

Was ist "evangelisch"? Teil 1
(mit Patrick Bonten)

ab 07:30 
Uhr

09:30 - 
12:00 Uhr

gemütlicher Ausklang mit Spielen und Gesprächen

gemeinsam Jugendgottesdienst feiern

Lagerfeuer

Abendessen

Pause

14:00-15:45 Kleingruppen anleiten
(mit Carina Bonten)

eure Glaubensfragen
(mit Patrick Bonten + Sibille Schöntauf)

18:30 Uhr

13:00 Uhr

19:30 Uhr



Uhrzeit

Bronze Bronze + Silber Silber +

09:00 Uhr
09:30 Uhr

12:00 Uhr

15:35 Uhr
16:15 Uhr

Abschied + Segen
Ende

kreativ die Bibel entdecken - Methoden 
fürs Bibellesen mit Gruppen

(mit Elizabeth Morgan-Bukovics)

ab 07:30 
Uhr

10:00 Uhr
persönliche Stärken entdecken 

(mit Dietmar Paul)

14.45 Und jetzt? 
(mit Sibille Schöntauf)

13.30-15.30
Medienrecht in der Arbeit mit Kindern und 

Jugendlichen 
(mit Malte Ostermann)

Montag

Spielepädagogik, Teil 2
(mit Carina Bonten)

Spielepädagogik, Teil 1
(mit Carina Bonten)

Frühstück

Sachen packen
Andacht (Input durch Silber-TN) 

Mittagessen

Kommunikation - Wie ich was am besten 
sage und verstehe

(mit Sibille Schöntauf)

Lieder - Auswahl und Funktion 
in (Jugend-)gottesdiensten

(mit Lukas Böhm)

Pause
Mein Lebens- und Glaubensweg

(mit Dietmar Paul)


