



Ablauf ej qualifies-Wochenende 2025

Uhrzeit	Freitag			
	Bronze	Bronze +	Silber	Silber +
Raum	Wehrenfennighaus 1. Stock	Grillvilla EG	Wehrenfennighaus 2. Stock	Grillvilla 1. Stock
17:00 Uhr	ab 17.00 Anreise			
17:30 Uhr	Abendessen			
18:30 Uhr	Kennenlernen			
19:15 Uhr	Andacht			
19:45-21.15 Uhr	Meine Motivation zur Mitarbeit (mit Hannah Politor)	Geländespiel planen (mit Tobi Hagmüller)	Preach it! - Die Botschaft des Evangeliums verkündigen, Teil 1 (mit Carina Bonten)	Atmosphäre schaffen (mit Claudia Sonnberger)
21:15 Uhr	Abendgebet + gemütlicher Ausklang mit Spielen und Gesprächen			

Uhrzeit	Samstag			
	Bronze	Bronze +	Silber	Silber +
ab 07:30 Uhr	Frühstück			
09:00 Uhr	gemeinsam Bibellesen			
09:30 - 12:00 Uhr	Meine Rolle als Mitarbeiter:in (mit Hannah Politor)	Geländespiel planen (mit Tobi Hagmüller)	Preach it! - Die Botschaft des Evangeliums verkündigen, Teil 2 (mit Carina Bonten)	Seelsorge, Teil 1 (mit Sibille Schöntauf)
12:00 Uhr	Mittagessen			
13:00 Uhr	Pause			

14:00 Uhr	Geländespiel			
15.45 Uhr	Gruppen verstehen und anleiten (mit Lena Siegle) - Grillvilla EG!	15.45-16.15 Reflexion Geländespiel 16.45 Formen des Gebets mit Gruppen (mit Claudia Sonnberger) - WFH 1. Stock!	Zeit für Inputs schreiben	Seelsorge, Teil 2 (mit Sibille Schöntauf)
18:00 Uhr	Abendessen			
19:00 - 20:30 Uhr	Feedback geben und nehmen (mit Hannah Politor) - Grillvilla EG!	Formen des Gebets mit Gruppen (mit Claudia Sonnberger) - WFH 1. Stock!	Was ist "evangelisch"? Teil 1 (mit Patrick Bonten)	Seelsorge, Teil 3 (mit Sibille Schöntauf)
20:45 Uhr	Andacht (Input durch Silber-TN + Gebetsstationen von Bronze+-TN)			
21:30 Uhr	gemütlicher Ausklang mit Spielen und Gesprächen			

Uhrzeit	Sonntag			
	Bronze	Bronze +	Silber	Silber +
ab 07:30 Uhr	Frühstück			
09:00 Uhr	Andacht (Input durch Silber-TN)			
09:30 - 12:00 Uhr	Rechtliches Struktur EJÖ + ej qualifies Info Praxisprojekte (mit Lena Siegle)	persönliche Stärken entdecken (mit Dietmar Paul)	Was ist "evangelisch"? Teil 2 (mit Patrick Bonten + Sibille Schöntauf)	Rechtsfragen (mit Michael Lanzinger)
12:00 Uhr	Mittagessen			
13:00 Uhr	Pause			
14:00 - 15:30 Uhr	Wenn's Konflikte gibt (mit Lena Siegle)	14:00-15:45 Kleingruppen anleiten (mit Carina Bonten)	Entwicklungspsychologie - Für welches Alter passt welches Angebot? Wie erzähle ich Bibelgeschichten für	Sola scriptura -Was ist die Bibel für dich? (mit Patrick Bonten + Sibille Schöntauf)
			verschiedene Altersstufen?	
16:15 Uhr	Feiern! - Gottes Dienst (mit Claudia Sonnberger)	16.30: Mein Lebens- und Glaubensweg (mit Dietmar Paul)	Inkl. Gefahrenbewusstsein und Risikovermeidung (mit Ines Moder)	eure Glaubensfragen (mit Patrick Bonten + Sibille Schöntauf)
18:30 Uhr	Abendessen			
19:30 Uhr	gemeinsam Jugendgottesdienst feiern			
21:00 Uhr	Lagerfeuer			

Uhrzeit	it Montag			
	Bronze	Bronze +	Silber	Silber +
ab 07:30 Uhr	Frühstück			
09:00 Uhr	Sachen packen			
09:30 Uhr	Andacht (Input durch Silber-TN)			
10:00 Uhr	Spielepädagogik, Teil 1 (mit Carina Bonten)	Lieder - Auswahl und Funktion in (Jugend-)gottesdiensten (mit Lukas Böhm)	Kommunikation - Wie ich was am besten sage und verstehe (mit Sibille Schöntauf)	persönliche Stärken entdecken (mit Dietmar Paul)
12:00 Uhr	Mittagessen			
	Pause			
13.30-15.30	Spielepädagogik, Teil 2 (mit Carina Bonten)	kreativ die Bibel entdecken - Methoden fürs Bibellesen mit Gruppen (mit Elizabeth Morgan-Bukovics)	Medienrecht in der Arbeit mit Kindern und Jugendlichen (mit Malte Ostermann)	Mein Lebens- und Glaubensweg (mit Dietmar Paul) 14.45 Und jetzt? (mit Sibille Schöntauf)
15:35 Uhr	Abschied + Segen			
16:15 Uhr	Ende Ende			